خلاء قدرت در منطقه قفقاز در پی سقوط روسیه تزاری، اهمیت مسیر تجاری این منطقه، وجود معادن نفت باکو، واقع شدن بر ساحل خزر و دریای سیاه، وجود رشته کوه‌ها با گذرگاه‌های استراتژیک در این منطقه، چشمداشت‌های آلمانی‌ها و ترک‌ها به این حوزه، حضور اقوام و اقلیت‌های مختلف و همجواری تمدن‌های روسی، ایرانی و ترک در این منطقه بر اهمیت و جایگاه ژئوپلیتیک و ژئواکونومیک قفقاز افزوده بود. در همین زمان، بریتانیا کمیسیونی در تاریخ اکتبر ۱۹۱۹ / آبان ۱۲۹۸ به ریاست «سر هالفورد مکیندر» انتخاب و برای یاری ژنرال دنیکن، از مخالفان سر سخت بلشویک‌ها و طرفدار احیای روسیه، به جنوب آن کشور اعزام کرد (خسروزاده، ۱۳۹۴: ۹۰). مکیندر همان نظریه پرداز بزرگ تئوری هارت لند (قلب زمین) است که منطقه اوراسیا را قلب زمین می‌دانست که قفقاز نیز بخشی از آن بود.